
Připravte si svůj spotřební materiál

Ja
k 

vs
tř

ik
ov

at
 p

říp
ra

ve
k 

Be
ne

pa
li® po

m
oc

í p
ře

dp
ln

ěn
é 

in
je

kč
ní

 s
tř

ík
ač

ky

Př
ed

 p
ou

ži
tím

 p
říp

ra
vk

u 
Be

ne
pa

li®
 a

 p
ok

až
dé

,  
kd

yž
 o

bd
rž

íte
 

no
vé

 b
al

en
í n

a 
zá

kl
ad

ě 
lé

ka
řs

ké
ho

 p
ře

dp
is

u,
 s

i p
ře

čt
ět

e 
ná

vo
d 

k 
po

už
it

í a
 p

ří
ba

lo
vo

u 
in

fo
rm

ac
i, 

kd
e 

js
ou

 o
bs

až
en

y 
dů

le
ži

té
 

in
fo

rm
ac

e.
 M

oh
ou

 o
bs

ah
ov

at
 n

ov
é 

in
fo

rm
ac

e.
 

N
ep

ok
ou

še
jt

e 
se

 s
i a

pl
ik

ov
at

 in
je

kc
i, 

po
ku

d 
vá

m
 v

áš
 lé

ka
ř n

eb
o 

zd
ra

vo
tn

í s
es

tr
a 

ne
uk

áz
al

i, 
ja

k 
na

 to
. 

Stáhněte kryt jehly přímým tahem 
a zlikvidujte jej odhozením do koše 
nebo nádoby na ostré předměty.

Viz „Vyberte místo vpichu injekce“, kde 
jsou pokyny pro výběr místa vpichu.

Neotáčejte, ani neohýbejte kryt jehly, 
když jej odstraňujete, protože to může 
jehlu poškodit.

Nedotýkejte se táhla pístu při 
odstraňování krytu jehly.

Nikdy kryt na jehlu znovu nenasazujte.

Pomalu stlačujte píst a injikujte 
veškerý roztok Benepali®.

Otřete kůži v místě vpichu tampónem 
namočeným v alkoholu.

Viz „Vyberte místo vpichu injekce“, kde 
jsou pokyny pro výběr místa vpichu.

Před podáním injekce se tohoto místa již 
nedotýkejte.

Omyjte si ruce mýdlem a vodou. Jemným stiskem sevřete kožní řasu 
v očištěném místě pro vpich injekce. 
Předplněnou injekční stříkačku držte 
v úhlu 45 stupňů vůči kůži. Rychlým 
pohybem, jako když házíte šipkou, 
zasuňte jehlu celou do kůže.

Jakmile bude celá jehla uvnitř, pusťte 
kůži, kterou svíráte rukou.

Když je injekční stříkačka prázdná, 
vytáhněte jehlu z kůže a držte jehlu 
stále pod stejným úhlem jako při 
vpichu.

Nikdy znovu nezakrývejte jehlu krytem. 
Opakované zakrytí by mohlo způsobit 
poranění jehlou.

zadní strana 
nadloktí

břicho

stehno

zezaduzepředu

Zvolte si dobře osvětlenou, čistou pracovní plochu 
a shromážděte na ní veškeré vybavení, které budete 
potřebovat:

Nová předplněná injekční stříkačka 
Benepali®  
Jednorázová předplněná injekční 
stříkačka obsahuje jednu dávku 50 mg 
přípravku Benepali®. 

Předplněnou injekční stříkačku 
neprotřepávejte.

Krytka jehly

Úchop pro 
prsty

Píst

Nějaké otázky?
Zeptejte se svého lékaře 
nebo zdravotní sestry.

Viz Návod k použití.

Jestliže vám na vaše otázky 
neodpoví váš lékař nebo zdravotní 
sestra, lékařské informace 
a postupy při hlášení nežádoucích 
účinků si můžete vyžádat na 
kontaktních telefonních číslech 
místních zástupců uvedených 
v příbalovém letáku.

B. Postup aplikace injekceA. Než přikročíte k aplikaci

C. Péče o místo vpichu injekce

Krok 1: Krok 2: Krok 3: Krok 4: Krok 5: Krok 6:

Z-CARD

Celou injekční stříkačku zlikvidujte ve 
schválené nádobě na ostré předměty.

Informujte se u svého poskytovatele 
zdravotní péče na pokyny, jak správně 
likvidovat plné odpadní nádoby na ostré 
předměty. 

Neodhazujte odpadní nádobu na ostré 
předměty do domácího odpadu.

Nerecyklujte 

Předplněnou injekční stříkačku přípravku 
Benepali® nepoužívejte opakovaně.

Uchovávejte tuto nádobu mimo 
dohled a dosah dětí.

Likvidace:

Pokud dojde ke krvácení v místě 
vpichu, přitlačte na místo vpichu 
gázový tampón.

Místo vpichu netřete.

Podle potřeby místo vpichu přelepte 
náplastí.

45˚

1. Zkontrolujte předplněnou injekční stříkačku:

Zkontrolujte dobu použitelnosti na štítku předplněné injekční stříkačky.

Nepoužívejte předplněnou injekční stříkačku poté, co vypršela doba 
použitelnosti.

Nepoužívejte předplněnou injekční stříkačku, pokud spadla na tvrdý povrch. 
Může dojít k rozbití součástí uvnitř předplněné injekční stříkačky.

Nepoužívejte předplněnou injekční stříkačku, pokud chybí krytka jehly, nebo 
když není bezpečně připevněna.

2. Zkontrolujte roztok:

Prohlédněte si léčivý přípravek v předplněné injekční stříkačce.

Léčivý přípravek má být čirý až mírně opalescentní, bezbarvý nebo světle žlutý 
a může obsahovat malé bílé nebo téměř průhledné částice bílkoviny.

Nepoužívejte roztok, jestliže změnil barvu, je zakalený, nebo jestliže jsou v něm 
přítomny jiné než výše popsané částice.

3. Nechte léčivý přípravek dosáhnout 
pokojové teploty:

Z chladničky vyjměte jednu předplněnou injekční stříkačku a nechte ji před 
injekčním podáním při pokojové teplotě nejméně 30 minut.

Je to důležité, protože pak bude injekční podání léčivého přípravku snadnější 
a pohodlnější.

Nesnímejte kryt jehly, dokud nebudete připraven/a injekci podat.

K ohřátí přípravku Benepali® nepoužívejte tepelné zdroje, jako je například 
mikrovlnná trouba nebo horká voda.

4. Vyberte místo vpichu injekce:

Předplněná injekční stříkačka Benepali®je určena pro podkožní injekční podání.  
Podává se do stehna, krajiny břišní nebo zadní strany horní části paže  
(viz obrázek vlevo).

Pro každou injekci si vyberte jiné místo.

Pokud injekci podáváte do krajiny břišní, vyberte si místo, které je nejméně 5 cm 
od pupku.

Nepodávejte injekci do místa, které je zarudlé, tvrdé, pohmožděné nebo 
bolestivé. 

Nepodávejte injekci do jizev a strií.

Jestliže máte lupénku, nesmíte podat injekci do jakkoli vyvýšených, tlustých, 
červených nebo šupinatých kožních polí ani do lézí.

Není součástí 
dodávky:

Cí
le

m
 té

to
 p

řír
uč

ky
 je

 n
ab

íz
et

 ry
ch

lo
u 

re
fe

re
nc

i p
ro

 
be

zp
eč

no
u 

a 
úč

in
no

u 
ap

lik
ac

i i
nj

ek
ce

. 

Př
ed

 a
pl

ik
ac

í i
nj

ek
ce

 p
říp

ra
vk

u 
Be

ne
pa

li®
 s

i 
pr

os
tu

du
jte

 N
áv

od
 k

 p
ou

ži
tí

 a
 p

ří
ba

lo
vo

u 
in

fo
rm

ac
i, 

kd
e 

js
ou

 u
ve

de
ny

 d
ůl

ež
ité

 in
fo

rm
ac

e,
 

kt
er

é 
by

st
e 

si
 m

ěl
i p

am
at

ov
at

. M
ez

i n
ě 

pa
tř

í 
in

fo
rm

ac
e 

o 
m

ož
ný

ch
 a

le
rg

ic
ký

ch
 re

ak
cí

ch
, 

ve
dl

ej
ší

ch
 ú

či
nc

íc
h 

a 
ok

ol
no

st
ec

h,
 z

a 
kt

er
ýc

h 
je

 
za

ká
zá

no
 p

ou
ží

va
t p

říp
ra

ve
k 

Be
ne

pa
li®

.

1 tampón namočený 
v alkoholu

Nádoba na likvidaci 
ostrých předmětů

Chomáček bavlny 
nebo gázový polštářek

Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích 
účinků, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 
Stejně postupujte i v případě jakýchkoli nežádoucích 
účinků, které nejsou uvedeny v příbalové informaci. 
Nežádoucí účinky můžete hlásit také přímo 
prostřednictvím národního systému hlášení 
nežádoucích účinků. Podrobnosti o hlášení najdete 
na: www.olecich.cz/hlaseni-pro-sukl/nahlasit-
nezadouci-ucinek
Adresa pro zasílání je Státní ústav pro kontrolu léčiv, 
oddělení farmakovigilance, Šrobárova 48, Praha 10, 
100 41, email: farmakovigilance@sukl.cz  
Prosíme, do hlášení uvádějte přesný obchodní 
název a číslo šarže biologického léčiva. Nahlášením 
nežádoucích účinků můžete přispět k získání více 
informací o bezpečnosti tohoto přípravku. 
 
Hlášení může být také zasláno společnosti Biogen 
(Czech Republic) s.r.o. na adresu:
Biogen (Czech Republic) s.r.o. 
Na Pankráci 1683/127 
140 00 Praha 4
Email: medical-cz@biogen.com 
Tel.: +420 255 706 208

(P
FS

yr
in

ge
) 
C

Z 
ve

rz
e 

1
.0




